СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ
от 25.05.2012 г.					                                                № 204
г.п. Игрим
О земельном налоге на территории
городского поселения Игрим

Совет поселения РЕШИЛ:
1. Настоящим решением в соответствии с налоговым кодексом Российской Федерации (далее - Кодекс) определяются налоговые ставки (далее-налог), порядок и сроки уплаты налога, авансовых платежей по налогу, порядок и сроки представления налогоплательщикам документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, а так же устанавливаются налоговые льготы.
2. Налоговым периодом признается календарный год, отчётным периодом первый квартал, полугодие и девять месяцев календарного года.
3. Налоговые ставки устанавливается в зависимости от функционального и кадастровой стоимости земли в следующих размерах:
1) земельные участки, предназначенные для размещения домов многоэтажной застройки – 0,2 %;
2) земельные участки, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки – 0,1%;
3)  земельные участки, предназначенные для размещения гаражей и автостоянок – 1,0%;
4) земельные участки, находящиеся в составе дачных, садоводческих и огороднических объединений – 0,3%;
5) земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли общественного питания и бытового обслуживания –  0,5%.
6) земельные участки, предназначенные для размещения гостиниц – 1,0%
7) земельные участки, предназначенные для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии – 0,5%;
8)  земельные участки, предназначенные для размещения объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения – 1,0%;
9) земельные участки, предназначенные для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок – 0,5%;
10) земельные участки, предназначенные для размещения электростанций обслуживающих их сооружений и объектов – 1%.
11)   земельные участки, занятые особо охраняемыми территориями и объектами, городскими лесами, скверами, парками, городскими садами– 1,5%;
12) Земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования – 0,1%;
4. Налог (авансовые платежи по налогу) подлежит уплате в следующем порядке и в сроки:
1) налогоплательщиками – организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, налог уплачивается по истечении налогового периода не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, с налогового периода 2012 года;
2) налогоплательщиками – организациями и индивидуальными предпринимателями, авансовые платежи по налогу уплачиваются  не позднее последнего числа месяца следующего за истекшим кварталом;
3) налогоплательщиками – физическими лицами, уплачивающим налог на основании налогового уведомления,  налог уплачивается  до 10 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом, с налогового периода 2011 год;
5. Освободить от  уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:
1) муниципальные учреждения;
2)  юридические лица и физические лица, в соответствии со статьей 395 главы 31 Кодекса;
3)  ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны;
6.  Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, должны представить документы, подтверждающие такое право, в инспекцию Федеральной налоговой службы в срок до 1 февраля года следующего за истекшим.
7. Налогоплательщики юридические лица и физические лица, являющиеся индивидуальными  предпринимателями исчисляют налог самостоятельно и уплачивают по истечению налогового периода не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
8. Решение совета от 01.04.2011 года № 155 считать утратившим силу.
9. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Жизнь Югры».

10. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

	Заместитель председателя
Совета поселения

А.Г.Голин
	Глава поселения

Р.Р. Каримов